finalizadas y el segundo aprobación de manuscritos, con una periodicidad semestral; como resultado se evidenció que 
en el primer semestre los indicadores en promedio cumplieron el sesenta y dos por ciento (62%) y para el segundo 
semestre en promedio con el doscientos setenta y nueve por ciento (279%), pese a encontrarse justificada su sobre 
estimación, producto a incluir en la vigencia texto en OMP,  se identifica sobre gestión exabrupto y que dichos 
resultados no evidencian una planeación adecuada y acertada a la realidad del área funcional de publicaciones.

[...]

evaluado, dado que el contrato fue celebrado en septiembre de 2021, no obstante, los soportes del primer pago del 
mes de septiembre y segundo pago en noviembre sí corresponden al contrato celebrado en la fecha antes citada; sin 
embargo el valor de dichos pagos es por un total de nueve millones seiscientos cincuenta y seis mil trescientos veintitrés 
pesos ($9,656,323), es decir que existe un saldo pendiente por ejecutarse constituido en una reserva presupuestal o 
una liberación de saldos. Los dos primeros pagos corresponden a vigencia 2020, no entran dentro del contrato por 
vigencia del mismo dado que se firma el 01 de septiembre de 2021.